

**Association SOLI-CITES**

50 Route de Cannes 06130 GRASSE FRANCE

Exercice du **01/01/2023** au **31/12/2023**



**RM DP AUDIT COMPTABILITE EXPERTISE**

*Delphine Picard*

16, Rue de la Marne

Expert-comptable

06400 CANNES

## - SOMMAIRE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

---

### Comptes annuels

Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Bilan actif détaillé	8
Bilan passif détaillé	10
Compte de résultat détaillé	12

### Annexe comptable

Annexe au bilan et compte de résultat	18
---------------------------------------	----

## COMPTES ANNUELS

## - BILAN ACTIF -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N			N-1
	Brut	Amort. et Prov.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles (1)				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	584	584		
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	38 357	23 687	14 670	19 084
Autres immobilisations corporelles	133 622	104 052	29 570	32 467
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participation évaluées selon méthode équivalence				
Autre participations	150		150	150
Créances rattachées à participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	550		550	550
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>173 263</b>	<b>128 323</b>	<b>44 941</b>	<b>52 251</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Matières premières et approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	112 473		112 473	105 188
Autres créances	47 293		47 293	83 038
Capital souscrit et appelé, non versé				
Trésorerie				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	98 625		98 625	78 859
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	7 195		7 195	9 870
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>265 586</b>		<b>265 586</b>	<b>276 954</b>
Frais d'émissions d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>438 850</b>	<b>128 323</b>	<b>310 527</b>	<b>329 205</b>
Renvois:				
(1) Dont droit au bail :				
(2) Dont part à moins d'un an :				
(3) Dont part à plus d'un an :				

## - BILAN PASSIF -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		
Capital social ou individuel (dont versé: 0 )		
Primes d'émission, de fusion, d'apport		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	192 640	296 865
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-3 088	-104 225
<b>Situation Nette</b>	<b>189 552</b>	<b>192 640</b>
Subventions d'investissement	23 593	27 883
Provisions réglementées		
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>213 145</b>	<b>220 522</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>		
Produit des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>TOTAL PROVISIONS</b>		
<b>DETTES (1)</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		698
Emprunts et dettes financières divers (3)	20	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 603	24 610
Dettes fiscales et sociales	75 353	83 049
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	8 406	326
<b>Comptes de régularisation</b>		
Produits constatés d'avance		
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>97 382</b>	<b>108 683</b>
Ecart de conversion passif		
<b>TOTAL PASSIF GENERAL</b>	<b>310 527</b>	<b>329 205</b>
Renvois :		
(1) Dettes :		
	à Plus d'un an	
	à moins d'un an	
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque :		
(3) Dont emprunts participatifs :		

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			N	N-1
Produits d'exploitation	France	Export		
Ventes de marchandises				
Production vendue - biens	9 710		9 710	23 240
Production vendue - services	494 215		494 215	435 998
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>503 925</b>		<b>503 925</b>	<b>459 238</b>
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			582 584	186 117
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			-1 283	380 900
Autres produits			1 574	1 602
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>			<b>1 086 801</b>	<b>1 027 857</b>
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			12	
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes (3)			149 891	194 361
Impôts, taxes et versements assimilés			45 358	34 732
Salaires et traitements			743 777	768 525
Charges sociales			141 958	124 101
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amort...			17 940	19 319
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux provi...				
Dotations d'exploitations sur actif circulant : dotations aux prov...				
Dotations d'exploitation pour risques et charges : dotations aux p...				
Autres charges			2 690	647
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>			<b>1 101 626</b>	<b>1 141 684</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>			<b>-14 825</b>	<b>-113 827</b>
Opérations en commun				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits Financiers				
Produits financiers de participations (5)				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immo...				
Autres intérêts et produits assimilés (5)			1	2
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers (V)</b>			<b>1</b>	<b>2</b>

## - COMPTE DE RESULTAT -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1
<b>Charges Financières</b>		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées (6)	1	-320
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>1</b>	<b>-320</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		<b>322</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-14 825</b>	<b>-113 505</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		249
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 890	9 683
Reprises sur provisions et transferts de charges		
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>	<b>11 890</b>	<b>9 932</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	152	652
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>	<b>152</b>	<b>652</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>	<b>11 738</b>	<b>9 280</b>
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise		
Impôts sur les bénéfices		
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-3 088</b>	<b>-104 225</b>
Renvois:		
(1) Dont Produits d'exploitation sur exercices antérieurs :		
(2) Dont charges d'exploitations sur exercices antérieurs :		
(3) Dont crédit-bail mobilier :		
(3) Dont crédit-bail immobilier :		
(5) Dont produits concernant les entreprises liées :		
(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées :		

## - BILAN ACTIF DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles (1)				
20500000 CONCESSIONS, DROITS SIMILAIRES	583,65	583,65		
28050000 CONCESSIONS ET DROITS SIMILAIRES	-583,65	-583,65		
Immobilisations corporelles				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	14 670,41	19 083,73	-4 413,32	-23,13
21540000 MATERIEL & OUTILLAGE	38 357,29	36 866,38	1 490,91	4,04
28154000 AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	-23 686,88	-17 782,65	-5 904,23	-33,20
Autres immobilisations corporelles	29 570,16	32 466,87	-2 896,71	-8,92
21810000 INSTALL. GENE. AGENC. AMENAG. DIV.	32 546,30	31 907,40	638,90	2,00
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	78 095,56	69 595,56	8 500,00	12,21
21830000 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	19 631,06	19 631,06		
2183A500 MAT BUREAU/INFO ACTION SOCIALE	312,48	312,48		
2183IAEO MAT BUREAU/INFO INSERTION	312,48	312,48		
21840000 MOBILIER	2 724,49	2 724,49		
28181000 AMORTISSEMENT INSTALLATION AGENCEMENT	-25 182,08	-21 619,12	-3 562,96	-16,48
28182000 AMORTISST MAT. TRANSPORT	-56 175,56	-47 911,23	-8 264,33	-17,25
28183000 AMORT. MAT. BUREAU ET INFO.	-19 631,06	-19 631,06		
28183ASO AMORTISSEMENT MAT BUREAU/INFO ACTION SOCIALE	-169,51	-65,35	-104,16	-159,39
28183IAE AMORTISSEMENT MAT BUREAU/INFO INSERTION	-169,51	-65,35	-104,16	-159,39
28184000 AMORT. MOBILIER	-2 724,49	-2 724,49		
Immobilisations financières (2)				
Autre participations	150,00	150,00		
26180000 AUTRES TITRES	150,00	150,00		
Autres immobilisations financières	550,00	550,00		
27510000 DEPOTS	550,00	550,00		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>44 940,57</b>	<b>52 250,60</b>	<b>-7 310,03</b>	<b>-13,99</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	112 472,97	105 188,22	7 284,75	6,93
411 CLIENTS	109 500,87	102 783,42	6 717,45	6,54
418 CLIENTS - PRODUITS NON ENCORE FACTURES	2 972,10	2 404,80	567,30	23,59
Autres créances	47 293,38	83 037,59	-35 744,21	-43,05
401 FOURNISSEURS	44,99	2 565,73	-2 520,74	-98,25
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES		154,14	-154,14	-100,00
42500000 PERSONNEL AVANCES ET ACOMPTES	50,00	300,00	-250,00	-83,33
42700000 PERSONNEL OPPOSITIONS		33,09	-33,09	-100,00



## - BILAN ACTIF DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
43870000 PRODUITS A RECEVOIR	2 696,40	18 101,05	-15 404,65	-85,10
44170000 SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	29 626,50	10 663,25	18 963,25	177,84
4417CAF0 CAF subventions	3 450,00	4 050,00	-600,00	-14,81
4417CAPG CAPG subventions		45 000,00	-45 000,00	-100,00
467NDF07 NDF divers ACI	50,00	50,00		
467NDFJM Note de frais JMG	103,49	103,49		
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	11 272,00	2 016,84	9 255,16	458,89
Trésorerie				
Disponibilités	98 624,92	78 859,07	19 765,85	25,06
51120000 CHEQUES A ENCAISSER		946,00	-946,00	-100,00
51200000 BANQUE CREDIT AGRICOLE	18 440,72	18 668,96	-228,24	-1,22
51210000 CAISSE D'EPARGNE	78 874,59	57 522,82	21 351,77	37,12
51211000 LA NEF		372,80	-372,80	-100,00
51781000 LIVRET CREDIT AGRICOLE	30,11	29,27	0,84	2,87
53000000 CAISSE	1 233,50	1 269,22	-35,72	-2,81
53010000 CAISSE BOUTIQUE 1 RECYCLERIE	46,00	50,00	-4,00	-8,00
Comptes de régularisation				
Charges constatées d'avance	7 195,03	9 869,51	-2 674,48	-27,10
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 195,03	9 869,51	-2 674,48	-27,10
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>265 586,30</b>	<b>276 954,39</b>	<b>-11 368,09</b>	<b>-4,10</b>
<b>TOTAL ACTIF GENERAL</b>	<b>310 526,87</b>	<b>329 204,99</b>	<b>-18 678,12</b>	<b>-5,67</b>

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Variation			
	N	N-1	en €	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Report à nouveau	192 639,50	296 864,92	-104 225,42	-35,11
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CREDITEUR)	192 639,50	296 864,92	-104 225,42	-35,11
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	-3 087,57	-104 225,42	101 137,85	97,04
<b>Situation Nette</b>	<b>189 551,93</b>	<b>192 639,50</b>	<b>-3 087,57</b>	<b>-1,60</b>
Subventions d'investissement	23 593,36	27 882,88	-4 289,52	-15,38
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	98 618,36	91 018,36	7 600,00	8,35
13900000 SUBV. INVES. INSC. AU CPTÉ RESULT.	-75 025,00	-63 135,48	-11 889,52	-18,83
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>213 145,29</b>	<b>220 522,38</b>	<b>-7 377,09</b>	<b>-3,35</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		697,90	-697,90	-100,00
16420000 LA NEF		445,90	-445,90	-100,00
51150000 CB A ENCAISSER		252,00	-252,00	-100,00
Emprunts et dettes financières divers (3)	19,50		19,50	
16550000 CAUTION CASIERS	19,50		19,50	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	13 602,96	24 609,90	-11 006,94	-44,73
401 FOURNISSEURS	13 233,85	21 249,87	-8 016,02	-37,72
408 FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	369,11	3 360,03	-2 990,92	-89,01
Dettes fiscales et sociales	75 353,06	83 048,57	-7 695,51	-9,27
421 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES	432,65		432,65	
42820000 DETTES PROVISIO. POUR CONGES PAYES	20 219,88	28 069,36	-7 849,48	-27,96
43100000 URSSAF	25 243,45	24 135,84	1 107,61	4,59
43720000 AGIRC ARRCO	4 433,50	4 156,85	276,65	6,66
43750000 MUTUELLE ET PREVOYANCE	8 169,52	6 524,12	1 645,40	25,22
43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES	5 990,28	8 156,01	-2 165,73	-26,55
43860000 AUTRES CHARGES A PAYER	4 245,00		4 245,00	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	585,79	443,39	142,40	32,12
44700000 TAXE SUR LES SALAIRES	6 032,99	11 563,00	-5 530,01	-47,83
Autres dettes	8 406,06	326,24	8 079,82	2 476,65
411 CLIENTS	459,73	120,00	339,73	283,11
467NDFBA Note de frais FB		1,00	-1,00	-100,00
46860000 CHARGES A PAYER	7 946,33	205,24	7 741,09	3 771,73
Comptes de régularisation				

## - BILAN PASSIF DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
TOTAL DETTES	97 381,58	108 682,61	-11 301,03	-10,40
TOTAL PASSIF GENERAL	310 526,87	329 204,99	-18 678,12	-5,67

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	Variation			
	N	N-1	en €	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Production vendue - biens	9 709,70	23 240,10	-13 530,40	-58,22
70100000 VENTES RECYCLERIE		1 171,50	-1 171,50	-100,00
70110007 VENTES RECYCLERIE BOUT 1	9 709,70	18 479,10	-8 769,40	-47,46
70120007 VENTE RECYCLERIE BOUT 2		3 589,50	-3 589,50	-100,00
Production vendue - services	494 215,46	435 997,62	58 217,84	13,35
70600000 PRESTATIONS DE SERVICES		-1 274,00	1 274,00	100,00
70600006 Prestation services action sociale	5 708,00	15 040,00	-9 332,00	-62,05
70610008 EI-VOIRIE	17 406,56	42 597,64	-25 191,08	-59,14
70620008 EI-ESPACES VERT	95 409,56	84 126,50	11 283,06	13,41
70621008 SAP	11 650,90	9 677,80	1 973,10	20,39
70630008 EI - NETTOYAGE	237 681,51	166 088,67	71 592,84	43,11
70640007 ACI-COLLECTE ENCOMBRANTS	114 818,40	116 921,01	-2 102,61	-1,80
70650000 PRESTATION JUSTICE	2 650,00	2 420,00	230,00	9,50
70660007 ATELIER	8 890,53	400,00	8 490,53	2 122,63
<b>Chiffre d'affaires net</b>	<b>503 925,16</b>	<b>459 237,72</b>	<b>44 687,44</b>	<b>9,73</b>
Subventions d'exploitation	582 584,39	186 117,00	396 467,39	213,02
74800000 SUBVENTIONS DIVERSES	15 000,00	1 600,00	13 400,00	837,50
74811000 SUBV.EXPLOIT.VVV	5 000,00	7 000,00	-2 000,00	-28,57
74811100 SUBVENTION CONTRAT DE VILLE	26 500,00	26 500,00		
74811200 SUBVENTION CAPG	93 500,00	115 164,00	-21 664,00	-18,81
74811400 SUBVENTION REGION PACA	20 000,00		20 000,00	
74813000 SUBV. EXPLOIT. C.GENERAL	35 853,00	35 853,00		
74820000 Aides à l'emploi Autres	24 072,22		24 072,22	
74820007 Aides à l'emploi ACI	193 542,11		193 542,11	
74820008 Aides à l'emploi EI	169 117,06		169 117,06	
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges	-1 282,63	380 899,91	-382 182,54	-100,34
79100000 TRANSFERTS DE CHARGES D'EXPLOIT.		4 365,00	-4 365,00	-100,00
79110000 AIDES A L'EMPLOI		296 915,36	-296 915,36	-100,00
79111000 AIDES A L'EMPLOI AUTRES	-1 282,63	72 631,71	-73 914,34	-101,77
79120000 PARTICIPATION FRAIS FORMATION		6 987,84	-6 987,84	-100,00
Autres produits	1 573,74	1 602,18	-28,44	-1,78
75600000 COTISATIONS	70,00		70,00	
75800000 PRODUITS DIVERS GESTION COURANTE	663,74	57,18	606,56	1 060,79
75900006 COTISATIONS AS	840,00	1 545,00	-705,00	-45,63
<b>Total des produits d'exploitation I (1)</b>	<b>1 086 800,66</b>	<b>1 027 856,81</b>	<b>58 943,85</b>	<b>5,73</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de matières premières et autres approvisionnements	12,00		12,00	
60810000 Frais accessoires incorporés aux achats	12,00		12,00	

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
Autres achats et charges externes (3)	149 891,48	194 360,65	-44 469,17	-22,88
60400006 PRESTATION EXT AS	15 595,15	38 798,44	-23 203,29	-59,80
60400007 PRESTATION EXT ATELIER/ACI		587,80	-587,80	-100,00
60610000 FOURNITURES NON STOCK. EAU ENERG.	3 693,90	3 687,35	6,55	0,18
60610007 FOURN NON STOCK ACI (ENERGIE, EAU...)	2 942,97	2 797,69	145,28	5,19
60621000 CARBURANT	4 726,58	13 557,50	-8 830,92	-65,14
60621007 CARBURANT ACI	5 852,51	908,75	4 943,76	544,02
60621008 CARBURANT EI	4 308,98	99,70	4 209,28	4 221,95
60625100 HABILLEMENT	2 885,21	699,65	2 185,56	312,38
60625108 HABILLEMENT EI	98,99	561,69	-462,70	-82,38
60630000 FOURNIT. ENTRETIEN	9 262,37	8 807,25	455,12	5,17
60630008 PRODUITS ENTR EI	1 737,20	882,24	854,96	96,91
60631000 PETIT EQUIPEMENT	411,21	2 007,01	-1 595,80	-79,51
60631006 FOURN. & PETIT MATERIEL AS	403,17	753,89	-350,72	-46,52
60631007 FOURN. ATELIER (ACI)	3 297,34	4 833,69	-1 536,35	-31,78
60631008 PETIT MATERIEL ENT LOCAUX (EI/EL)	326,74	785,78	-459,04	-58,42
60632000 PETIT MATERIEL ENTRETIEN	88,97		88,97	
60632008 FOURNITURES EV (EI)	4 580,98	1 588,03	2 992,95	188,47
60632108 FOURNITURES VOIRIE	315,18		315,18	
60633007 PETIT MATERIEL ATELIER ACI	657,73	542,49	115,24	21,24
60634007 PETIT MATERIEL BOUTIQUE 1	6,50	103,73	-97,23	-93,73
60641000 FOURNITURES DE BUREAU	259,06	240,56	18,50	7,69
60642000 FOURNITURES INFORMATIQUES	2 681,81	2 443,22	238,59	9,77
60680000 AUTRES MATIERES ET FOURNITURES		305,90	-305,90	-100,00
61180000 PRESTATIONS EXTERIEURES		6 848,25	-6 848,25	-100,00
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES	5 349,24	5 598,12	-248,88	-4,45
61320007 LOC IMMOBILIERE ACI	1 332,00	1 421,00	-89,00	-6,26
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	9 544,36	-1 282,06	10 826,42	844,46
61350006 LOC MOBILIERES AS	1 324,76	1 969,30	-644,54	-32,73
61350007 LOC MOBILIERES ACI	761,97	762,96	-0,99	-0,13
61350008 LOC MOBILIERES EI	279,23		279,23	
61352000 LOCATION GPS	1 554,00	1 146,24	407,76	35,57
61353000 Abonnement SITE INTERNET	316,76	343,86	-27,10	-7,88
61400000 CHARGES LOCATIVES & DE COPROPRIETE	1 564,08	1 002,59	561,49	56,00
61400007 CHARGES LOC ACI	1 534,01	1 470,08	63,93	4,35
61520000 ENTRETIEN IMMOBILIER	450,00	67,22	382,78	569,44
61550000 SUR BIENS MOBILIERS	-804,00	639,00	-1 443,00	-225,82
61551000 ENTRETIEN MATERIEL		113,28	-113,28	-100,00
61551008 ENTRETIEN REPAR EV/EI	3 192,22	3 346,38	-154,16	-4,61
61552000 ENTR. MAT.TRANSPORT à répartir	1 750,11	2 549,86	-799,75	-31,36
61552007 ENT. MAT. TRANSPORT ACI	3 611,95	5 407,19	-1 795,24	-33,20

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
61552008 ENT. MAT. TRANSPORT EI	1 474,57	1 171,37	303,20	25,88
61560000 MAINTENANCE	2 050,95	2 074,92	-23,97	-1,16
61560007 MAINTENANCE ACI	1 021,08	1 902,38	-881,30	-46,33
61610000 MULTIRISQUES	3 219,04		3 219,04	
61630000 ASSURANCE-TRANSPORT	9 901,61	11 098,50	-1 196,89	-10,78
61850000 FRAIS DE COLLOQUES, SEMIN., CONFER		4 802,67	-4 802,67	-100,00
62260000 HONORAIRES CAC	5 520,00	5 520,00		
62261000 HONORAIRES EXPERT COMPTABLE	9 000,00	9 000,00		
62262000 HONORAIRES CONSEIL	500,00	1 000,00	-500,00	-50,00
62263000 EC MISE A DISPO LOGICIEL	2 250,00		2 250,00	
62280000 FRAIS DE FORMATION à répartir	9 144,00	7 307,62	1 836,38	25,13
62280006 FRAIS FORMATION AS	1 188,00	355,00	833,00	234,65
62280007 FRAIS FORMATION ACI	4 538,00	2 944,33	1 593,67	54,13
62280008 FRAIS FORMATION EI	4 627,00	6 222,36	-1 595,36	-25,64
62290000 Remboursement frais de formation	-21 705,14		-21 705,14	
62300000 PUBLICITE PUBLICAT. RELAT. PUBLIQ.		39,22	-39,22	-100,00
62340000 CADEAUX A LA CLIENTE	101,95		101,95	
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 540,18	2 241,49	1 298,69	57,94
62510006 VOYAGES & DEPLACEMENTS AS	372,06	1 963,52	-1 591,46	-81,05
62510007 DEPLACEMENTS ACI	298,15	613,10	-314,95	-51,37
62510008 DEPLACEMENTS EI	156,78	517,18	-360,40	-69,69
62511007 INDEM. KM ACI	1 202,99	120,51	1 082,48	898,25
62511008 INDEM. KM EI	1 199,53	596,35	603,18	101,15
62560000 MISSIONS	1 092,51	319,29	773,22	242,17
62570000 RECEPTIONS	934,08	892,99	41,09	4,60
62570006 RECEPTION/MANIFESTATION AS	76,32	206,36	-130,04	-63,02
62570007 RECEPTION ACI	93,70	130,30	-36,60	-28,09
62630000 AFFRANCHISSEMENT	332,88	439,44	-106,56	-24,25
62650000 TELECOMMUNICATIONS	4 100,17	2 919,05	1 181,12	40,46
62650006 TEL "LE RELAIS" AS	449,89	485,73	-35,84	-7,38
62650007 TEL BOUTIQUE	717,36	1 172,22	-454,86	-38,80
62650008 TEL EI NETTOYAGE xx2008	27,56		27,56	
62651007 TEL COLLECTE	191,88		191,88	
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	128,80	147,10	-18,30	-12,44
62781000 FRAIS DE COMPTE CAISSE D'EPARGNE	417,00	620,62	-203,62	-32,81
62782007 Comm / CB BOUTIQUES	22,94	50,00	-27,06	-54,12
62783000 FRAIS NEF	15,40	182,40	-167,00	-91,56
62810000 COTISATIONS	5 674,00	6 310,00	-636,00	-10,08
62810006 COTISATIONS AS		4 500,00	-4 500,00	-100,00
62810007 COTISATION ACI	123,00	99,00	24,00	24,24
Impôts, taxes et versements assimilés	45 357,63	34 731,64	10 625,99	30,59

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

	N	N-1	Variation	
			en €	en %
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	22 533,00	21 214,00	1 319,00	6,22
63130000 PART.FORM.CONTINUE(TAXES)		300,00	-300,00	-100,00
63330000 PART. EMPLOY. A FORM. PROF. CONT.	22 716,73	13 217,64	9 499,09	71,87
63580000 AUTRES DROITS	107,90		107,90	
Salaires et traitements	743 777,19	768 525,35	-24 748,16	-3,22
64110000 SALAIRES	-15 442,03	691 268,20	-706 710,23	-102,23
64110001 Prestation subsistance Service Civique	956,75	111,35	845,40	759,23
64110006 SALAIRES AS	54 840,00	38 864,83	15 975,17	41,10
64110007 SALAIRES ACI	300 378,00		300 378,00	
64110008 SALAIRES EI	404 596,00		404 596,00	
64120000 CONGES PAYES	-7 849,48	7 168,96	-15 018,44	-209,49
64140000 Indemnités et avantages divers	6 999,95	31 112,01	-24 112,06	-77,50
64190000 Avantage en nature	-702,00		-702,00	
Charges sociales	141 957,70	124 100,55	17 857,15	14,39
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	100 761,65	58 246,73	42 514,92	72,99
64510006 CH SOCIALES AS		29 562,31	-29 562,31	-100,00
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	19 247,58	14 046,44	5 201,14	37,03
64530000 COTISATIONS ARCCO REUNICA	16 927,94	15 043,51	1 884,43	12,53
645CP000 CHARGES SOC. S/C. A PAYER	-2 165,73	1 514,81	-3 680,54	-242,97
64700000 AUTRES CHARGES SOCIALES	2 328,84	1 052,50	1 276,34	121,27
64750000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHARMACIE	4 857,42	4 634,25	223,17	4,82
DOTATION D'EXPLOITATION				
Dotations d'exploitation sur immobilisations - dotations aux amortissements	17 939,84	19 318,83	-1 378,99	-7,14
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPO	17 939,84	19 318,83	-1 378,99	-7,14
Autres charges	2 690,21	646,65	2 043,56	316,02
65110000 LICENCE LOGICIELS	1 694,95	444,00	1 250,95	281,75
65800000 CHARGES DIVERSES GESTION COURANTE	995,26	202,65	792,61	391,12
<b>Total des charges d'exploitations II (2)</b>	<b>1 101 626,05</b>	<b>1 141 683,67</b>	<b>-40 057,62</b>	<b>-3,51</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>-14 825,39</b>	<b>-113 826,86</b>	<b>99 001,47</b>	<b>86,98</b>
<b>Opérations en commun</b>				
<b>Produits Financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés (5)	1,40	1,72	-0,32	-18,60
76000000 PRODUITS FINANCIERS	1,40	1,72	-0,32	-18,60
<b>Total des produits financiers (V)</b>	<b>1,40</b>	<b>1,72</b>	<b>-0,32</b>	<b>-18,60</b>
<b>Charges Financières</b>				
Intérêts et charges assimilées (6)	1,10	-320,15	321,25	100,34
66100000 CHARGES D'INTERETS	1,10	-320,15	321,25	100,34
<b>Total des charges financières (VI)</b>	<b>1,10</b>	<b>-320,15</b>	<b>321,25</b>	<b>100,34</b>

## - COMPTE DE RESULTAT DETAILLE -

SOLI-CITES

du 01/01/2023 au 31/12/2023

			Variation	
	N	N-1	en €	en %
<b>RESULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>0,30</b>	<b>321,87</b>	<b>-321,57</b>	<b>-99,91</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)</b>	<b>-14 825,09</b>	<b>-113 504,99</b>	<b>98 679,90</b>	<b>86,94</b>
<b>Produits Exceptionnels</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		249,01	-249,01	-100,00
77200000 Produit sur exercice antérieur		249,01	-249,01	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital	11 889,52	9 682,56	2 206,96	22,79
77700000 Q-P SUBV. INVEST. AU RESULT. EXERC	11 889,52	9 682,56	2 206,96	22,79
<b>Total des produits Exceptionnels VI</b>	<b>11 889,52</b>	<b>9 931,57</b>	<b>1 957,95</b>	<b>19,71</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	152,00	652,00	-500,00	-76,69
67120000 AMENDES	152,00	34,00	118,00	347,06
67140000 Charges exceptionnelles sur ope gestion		618,00	-618,00	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles VII</b>	<b>152,00</b>	<b>652,00</b>	<b>-500,00</b>	<b>-76,69</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (VI-VII)</b>	<b>11 737,52</b>	<b>9 279,57</b>	<b>2 457,95</b>	<b>26,49</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>1 098 691,58</b>	<b>1 037 790,10</b>	<b>60 901,48</b>	<b>5,87</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 101 779,15</b>	<b>1 142 015,52</b>	<b>-40 236,37</b>	<b>-3,52</b>
<b>BENEFICE OU PERTE</b>	<b>-3 087,57</b>	<b>-104 225,42</b>	<b>101 137,85</b>	<b>97,04</b>



## ANNEXE COMPTABLE

# SOLI-CITES

## Annexe des Comptes de l'exercice clos le 31/12/2023

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2023, dont le total est de 310 527€ et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant une perte nette comptable de -3 088€.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### Informations et méthodes comptables :

#### Informations générales et faits significatifs de l'exercice :

Le bilan, le compte de résultat et l'annexe qui forment un tout indissociable sont établis à la clôture de l'exercice au vu des enregistrements comptables et de l'inventaire.

L'annexe complète et commente l'information donnée par le bilan et le compte de résultat.

L'annexe comporte toutes les informations d'importance significative destinées à compléter et à commenter celles données par le bilan et par le compte de résultat.

Une inscription dans l'annexe ne peut pas se substituer à une inscription dans le bilan et le compte de résultat.

#### Information au titre des principes et méthodes comptables :

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n° 2023-01 du 12 mai 2023 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les règles ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation,
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- Indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les règles et méthodes comptables, et ou méthodes d'évaluation applicables aux différents postes du bilan et du compte de résultat sont décrites ci-après.

#### Description de l'objet social, des activités ou missions sociales et des moyens mis en œuvre :

L'association a pour objet social principal, la gestion urbaine de proximité d'un ou plusieurs quartiers prioritaires, tant d'un point de vue économique en favorisant l'insertion professionnelle par l'embauche de personnes en difficultés, que d'un point de vue social en favorisant la cohésion sociale des quartiers sur lesquels elle intervient.

## Informations sur les postes de l'actif du bilan :

### État de l'actif immobilisé, amortissements et dépréciations de l'actif immobilisé :

La valeur brute des éléments de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine. Ces éléments n'ont pas fait l'objet d'une réévaluation légale ou libre.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévues.

Une dépréciation est comptabilisée quand la valeur d'un actif est inférieure à la valeur nette comptable.

### État de l'actif Immobilisé :

Immobilisations Incorporelles	Valeur brute Début D'exercice	Augmentations		Diminutions		Valeur Brute Fin d'exercice
		Réévaluation	Acquisition	Virements	Cessions / Rebuts	
Frais D'établissement	-	-	-	-	-	-
Autres Immobilisations incorporelles	584	-	-	-	-	584
<b>Total Immobilisations Incorporelles (I)</b>	<b>584</b>	-	-	-	-	<b>584</b>
Terrain	-	-	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-	-	-
Installations techniques, matériels et outillages industriels	36 866	-	1 491	-	-	38 357
Installations générales, agencements, aménagement divers	31 907	-	639	-	-	32 546
Matériel de transport	69 596	-	8 500	-	-	78 096
Matériel de bureau et informatique, mobilier	22 981	-	-	-	-	22 981
Emballages récupérables et divers	-	-	-	-	-	-
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-	-	-
<b>Total Immobilisations Corporelles (II)</b>	<b>161 350</b>	-	<b>10 630</b>	-	-	<b>171 980</b>
Participations	150	-	-	-	-	150
Créances rattachées à des Participations	-	-	-	-	-	-
Autres Titres Immobilisés	-	-	-	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières	550	-	-	-	-	550
<b>Total Immobilisations Financières (III)</b>	<b>700</b>	-	-	-	-	<b>700</b>
<b>Total Général (I + II+III)</b>	<b>162 634</b>	-	<b>10 630</b>	-	-	<b>173 264</b>

Méthode d'amortissements et de dépréciations :

*Amortissement de l'actif Immobilisé :*

Amortissements de l'actif immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
<b>Autres immobilisations incorporelles (Total I)</b>	584	-	-	584
Terrain	-	-	-	-
Constructions sur sol propre	-	-	-	-
Constructions sur sol d'autrui	-	-	-	-
Constructions inst. générales, agencts, amén. constr.	-	-	-	-
Instal. techniques, matériel et outillage industriels	17 783	5 904	-	23 687
Autres immo. corp. - Inst. générales, agencts, aménag. divers	21 619	3 563	-	25 182
Autres immo. corp. - Matériel de transport	47 911	8 264	-	56 175
Autres immo. corp. - Matériel de bureau et inform., mobilier	22 486	208	-	22 694
Autres immo. corp - Emballages récupérables et divers	-	-	-	-
<b>Total Amortissement. Corporelles (Total II)</b>	109 799	17 939	-	127 738
<b>Total Général</b>	<b>110 383</b>	<b>17 939</b>	<b>-</b>	<b>128 322</b>

*Dépréciation de l'actif Immobilisé :*

Dépréciation Actif Immobilisé	Valeur Début D'exercice	Augmentations (+)	Diminutions (-)	Valeur Fin d'exercice
Immobilisations Incorporelles	-	-	-	-
Immobilisations Corporelles	-	-	-	-
Immobilisations Financières	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

État des échéances des créances à la clôture de l'exercice :

ETAT DES CREANCES	Montant Brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	-	-	-
Autres	-	-	-
Charges constatées d'avance	-	-	-
<b>Totaux</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Prêts accordés en cours d'exercice	-		
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-		

## Informations sur les postes du passif du bilan :

### Informations sur les fonds propres et tableau de variation de ceux-ci (entités non APG, hors fondations abritantes et fonds de dotation) :

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé " excédent " et le résultat négatif " déficit ". L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

### Tableau de Variation des Fonds Propres :

Variation des fonds Propres	Ouverture	Affectation Résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	Clôture
Réserves	-				-
Report à nouveau	296 865			-104 225	192 640
Excédent ou déficit de l'exercice	-104 225	104 225		- 3 088	-3 088
<b>Situation nette</b>	<b>192 640</b>	<b>104 225</b>	<b>-</b>	<b>-107 313</b>	<b>189 552</b>
Subventions d'investissement	27 883		7 600	- 11 890	23 593
Provisions réglementées	-				-
<b>Total</b>	<b>220 523</b>	<b>104 225</b>	<b>7 600</b>	<b>-119 203</b>	<b>213 145</b>

### Résultat de L'exercice :

Détermination du Résultat Effectif global de l'entité	Exercice N	Exercice N-1
<b>Résultat Comptable</b>	<b>-3 088</b>	<b>-104 225</b>
Reprise du Résultat antérieur		
<b>Excédent ou Déficit effectif Global</b>	<b>-3 088</b>	<b>-104 225</b>
Dont résultat effectif sous gestion propre		
Dont résultat effectif sous gestion contrôlée		

## Ventilation des subventions obtenues au cours de l'exercice :

Subventions obtenues au cours de l'exercice	Montant en €
CAF VVV	5 000
CAF Aide au fonctionnement	6 500
Contrat de ville	20 000
DREETS FONJEP financement 1 poste	7 164
CAPG Amélioration Cadre de vie	40 000
CAPG Boutique recyclerie "Les Fées contraires"	10 000
DDETS Quartier d'été	8 500
Département ACI	22 308
Région PACA Soutien consolidation poste encadrants	20 000
3F Amélioration du cadre de vie	15 000
<b>Total</b>	<b>157 472</b>

## Informations sur les subventions d'investissement :

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

	Solde à L'ouverture	Augmentation	Diminution	Solde à la Clôture
Subventions Investissement	-91 018	7 600		-98 618
Total Quote-part virées au résultat	63 135	11 890		75 025

## État des échéances des dettes à la clôture de l'exercice :

Évaluation des dettes : Les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ETAT DES DETTES	Montant Brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres Emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit à plus d'1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	-	-	-	-
Dettes fiscales et sociales	-	-	-	-
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés	-	-	-	-
Autres Dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	-	-	-	-
<b>Totaux</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Emprunts souscrits sur l'exercice</b>	<b>-</b>			
<b>Emprunts Remboursés sur l'exercice</b>	<b>-</b>			
<b>Emprunts et Dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture</b>	<b>-</b>			



## Informations sur les postes du compte de résultat :

Information sur les montants des concours publics reçues par l'entité par nature de concours et par catégories d'autorités administratives :

Concours publics et subventions obtenus au cours de l'exercice (en €)	Exercice N	Exercice N-1
Aides à l'emploi	386 731	369 547
Aides au développement des compétences	-	-
Financement par la taxe d'apprentissage des formations initiales technologiques et professionnelles	-	-
Financement des formations par apprentissage	-	-
Forfaits d'externat	-	-
dont forfait Etat	-	-
dont forfait Région	-	-
dont forfait Département	-	-
dont forfait Communes et groupements de communes	-	-
Concours publics affectés à la formation professionnelle continue	-	-
Concours publics de l'Etat relatifs à l'enseignement agricole	-	-
Autres concours publics	-	-
<b>Sous-total concours publics</b>	-	-
Subventions État	-	-
Subventions Région	20 000	0
Subventions Département	405 400	-
Subventions Communes et groupements de communes	85 000	115 000
Autres subventions d'exploitation	-582 584	-186 117
dont programmes de l'Union Européenne (Erasmus +...)	-	-
dont autres subventions (à détailler)	-	-
Report de subventions	-	-
Sous-total subventions d'exploitation	-582 584	-186 117
<b>Total concours publics et subventions d'exploitation</b>	<b>-582 584</b>	<b>-186 117</b>

## Information sur les ressources de l'exercice :

### Informations relatives aux contributions volontaires en nature :

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :

- Utilisées pour les besoins de son activité ;
- Stockées,
- Vendues.

Les ventes des dons reçus en nature sont inscrites en produits en compte de résultat sous une rubrique spécifique.

Liste des contributions / Nature Contributions	Montant	Méthode	Valorisation
TOTAL			

### Précisions sur la nature, le montant et le traitement des dépenses étalées sur plusieurs exercices :

( i ) Précisions sur la nature, le montant et le traitement :

- des produits à recevoir et charges à payer au titre de l'exercice ;
- des produits et charges imputables à un autre exercice ;
- quote-part de résultat sur opérations faites en commun ;
- des produits exceptionnels et charges exceptionnelles ;
- des transferts de charge ;
- des créances résultant du report en arrière des déficits.

Seules les informations significatives doivent être présentées dans l'annexe, cette règle s'applique particulièrement pour la mention ou pas de ces informations dans l'annexe

Les créances résultant du report en arrière des déficits ne concernent que les entités soumises aux impôts commerciaux pour leur activités.

Précisions sur les transferts de charges : Informations à faire figurer lorsqu'elles sont d'un montant significatif et qu'il existe ce type d'opération.

## Précisions sur les opérations exceptionnelles :

	Exercice N	Exercice N-1
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion	-	-
Produits Exceptionnels sur Opération en capital	-	-
Reprise pour provisions pour risques et charges	-	-
<b>Total produits exceptionnels</b>	-	-
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	152	652
Charges Exceptionnelle sur Opération en capital	-	-
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	-	-
<b>Total charges exceptionnelles</b>	<b>152</b>	<b>652</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>152</b>	<b>652</b>

## Autres informations :

### Informations sur les transactions avec les contreparties :

### Informations relatives aux honoraires des commissaires aux comptes

	CAC
Mission de contrôle légal des comptes	5 500 €
<b>Total</b>	<b>5 500 €</b>

### Informations sur les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature :

Aux termes de l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 (loi relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif), les associations dont le budget annuel est supérieur à 150 000 € et recevant une ou plusieurs subventions de l'État ou d'une collectivité territoriale dont le montant est supérieur à 50 000 € doivent publier chaque année dans le compte financier (c'est-à-dire l'annexe selon la réponse ministérielle du 28 février 2008) les rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature.

Au titre de l'exercice, l'Association a versé à ses trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés dirigeants les rémunérations brutes suivantes :

Non communiqué

Informations relatives aux opérations non inscrites au bilan :

Engagements Financiers donnés et reçus :

NEANT

Engagements	Donnés	Reçus
Avals, cautionnements et garanties		
Créances cédées non échues (dont les effets de commerce escomptés non échus)		
Garanties d'actif et de passif		
Clauses de retour à meilleure fortune		
Engagements consentis à l'égard d'entités liées		
Engagements en matière de pensions ou d'indemnités assimilées		
Engagements assortis de sûretés réelles		
Engagements pris fermes sur titres de capital et non-inscrits au bilan		
Engagements consentis de manière conditionnelle		

Engagement en matière de Crédit-bail :

NEANT

Effectif moyen employé pendant l'exercice par catégorie :

Catégorie	Effectif Moyen
Permanents	8
EI	13,8
ACI	6,4
<b>Total</b>	<b>28,2</b>